
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
20.01.2025 г.                                                               № 29  

 

г. Красноуфимск 

 

 Об утверждении Плана («дорожной карты»)  

мероприятий в Муниципальном автономном учреждении 

дополнительного образования «Спортивная школа городского 

округа Красноуфимск»  по адресу: 

 Свердловская область, город Красноуфимск, улица Московская,17  

на период  2024 – 2026 гг.  

 

      В рамках исполнения государственной программы Свердловской 

области «Развитие системы образования и реализация молодежной 

политики в Свердловской области до 2027 года», утвержденной 

Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 

920-ПП, с изменениями и дополнениями, в соответствии с  Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц», Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», руководствуясь ст. 28, 35, 48 

Устава городского округа Красноуфимск 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить План («дорожную  карту») мероприятий в 

Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования 

«Спортивная школа городского округа Красноуфимск»  по адресу: 

Свердловская область, город Красноуфимск, улица Московская,17  на 

период  2024 – 2026 гг. (Приложение № 1). 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа 

Красноуфимск.  



3. Постановление вступает в законную силу со дня его 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы администрации городского округа Красноуфимск по 

социальной политике Ю. С. Ладейщикова. 

 

 

 

 

Глава 

 городского округа Красноуфимск                                М.А. Конев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к Постановлению Главы  

городского округа Красноуфимск  

от 20.01.2025 г. № 29 

 

 

План («дорожная карта»)  

реализации мероприятий в Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования «Спортивная школа городского 

округа Красноуфимск»  по адресу: Свердловская область, город Красноуфимск, улица Московская,17  на период  2024 – 2026 гг. 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 

1 2 3 4 

1. Создание рабочей группы и «дорожной карты» для обеспечения мероприятий 

по объекту некапитального строительства «Ангар арочного типа для 

размещения спортивного ядра» по адресу: «Свердловская область, город 

Красноуфимск, ул.Московская,17.  

До 20.01.2025 Начальник МО Управление 

образованием городского округа 

Красноуфимск  

Вахрушева Е.А. 

 

2. Разработка технического задания  на  проектные работы  До 12.11.2024  Директор МАУ ДО «Спортивная 

школа ГО Красноуфимск» Чуканов 

В.И.  

Советник Главы- главный архитектор 

ГО Красноуфимск Глазова Т.В. 

Начальник отдела капитального 

строительства Сухоницкий М.А.    

 



3. Заключение договора  на разработку рабочей и сметной документации 

обустройства объекта некапитального строительства «Ангар арочного типа 

для размещения спортивного ядра»» 

13.11.2024  Директор МАУ ДО «Спортивная 

школа  ГО Красноуфимск» Чуканов 

В.И. 

4.  Изучение  необходимости получения технических условий (электрические 

сети, иные инженерные сети) 

До 01.12.24 Директор МАУ  ДО «Спортивная 

школа ГО Красноуфимск» Чуканов 

В.И. 

Инженер –энергетик ХЭС МО 

Управление образованием  Душанин 

С.П. 

Инженер по ремонту ХЭС Меркурьев 

А.Д. 

5. Получение рабочей и сметной документации обустройства объекта 

некапитального строительства «Ангар арочного типа для размещения 

спортивного ядра» 

28.02.2025 Директор МАУ ДО «Спортивная 

школа  ГО Красноуфимск» Чуканов 

В.И. 

6. Проведение ценовой экспертизы сметной документации обустройства 

объекта некапитального строительства «Ангар арочного типа для размещения 

спортивного ядра» 

До 15.03  2025  Начальник МО Управление 

образованием городского округа 

Красноуфимск  

Вахрушева Е.А. 

Директор МАУ  ДО «Спортивная 

школа ГО Красноуфимск» Чуканов 

В.И. 

7. Разработка технического задания, детализированного графика производства 

работ по объекту некапитального строительства с установлением предельных 

сроков  по отдельным этапам 

До 15.04  2025 Директор МАУ  ДО «Спортивная 

школа ГО Красноуфимск» Чуканов 

В.И. 

Советник Главы- главный архитектор 

ГО Красноуфимск Глазова Т.В. 



Начальник отдела капитального 

строительства Сухоницкий М.А.    

8. Подготовка документации и проведение закупки  на обустройство объекта 

некапитального строительства «Ангар арочного типа для размещения 

спортивного ядра» 

 

 

 

До 31.05  2025  Директор МАУ  ДО «Спортивная 

школа ГО Красноуфимск» Чуканов 

В.И. 

Специалист по закупкам МО 

Управление образованием 

Русинов А.Н. 

9. Проведение организационных мероприятий по подбору и закреплению 

специалистов строительного контроля за объектом 

Июнь 2025 

года 

Директор МАУ  ДО «Спортивная 

школа ГО Красноуфимск» 

 Чуканов В.И. 

Начальник отдела капитального 

строительства Сухоницкий М.А.    

10. Выполнение  строительных работ: 

- подготовка площадки 

- подвод коммуникаций 

- монтаж ангара 

- строительство теплого перехода 

- укладка пола, монтаж освещения 

- отделочные работы внутри помещений - «чистовая отделка» 

- монтаж системы электроснабжения 

- монтаж системы отопления 

- система приточно – вытяжной вентиляции – проект + приобретение + 

монтаж 

- мероприятия по обеспечению доступа инвалидов 

 

июнь2025 – 

октябрь  2025  

Директор МАУ  ДО «Спортивная 

школа ГО Красноуфимск» Чуканов 

В.И. 

Советник Главы- главный архитектор 

ГО Красноуфимск Глазова Т.В. 

Начальник отдела капитального 

строительства Сухоницкий М.А.  

  Начальник МО Управление 

образованием городского округа 

Красноуфимск  

Вахрушева Е.А. 



11. Оснащение:  

- покрытие для пола – специальное спортивное покрытие – приобретение и 

монтаж 

- беговые дорожки с виражами – приобретение + монтаж 

- монтаж прыжковой ямы 

- легкоатлетические барьеры – приобретение 

- монтаж балкона для судей с лестницами 

- гимнастические скамейки – приобретение 

- настенные вешалки для одежды – приобретение + монтаж 

- стеллажи для хранения спортивного инвентаря – приобретение 

- спортивный инвентарь в соответствии с ФССП (Федеральными 

стандартами спортивной подготовки по легкой атлетике) 

- шведские стенки – приобретение + монтаж 

- пьедесталы для награждения победителей соревнований – приобретение 

- огнетушители – приобретение 

- ролл - маты 

август – 

сентябрь 2025  

Директор МАУ  ДО «Спортивная 

школа ГО Красноуфимск» Чуканов 

В.И. 

  Начальник МО Управление 

образованием городского округа 

Красноуфимск  

Вахрушева Е.А. 

12. Обеспечение требований к антитеррористической защищенности 

- тревожная сигнализация – проект + установка 

- система голосового оповещения при ГО и ЧС – проект + установка 

- противопожарная сигнализация + датчики + извещатели – проект + монтаж 

- система видеонаблюдения – проект + монтаж 

- система наружного освещения – проект + монтаж 

- система тревожной сигнализации – дооборудование на дополнительные 

площади 

 

август – 

октябрь 2025 

Директор МАУ  ДО «Спортивная 

школа ГО Красноуфимск» Чуканов 

В.И. 

  Начальник МО Управление 

образованием городского округа 

Красноуфимск  

Вахрушева Е.А. 

13. Ввод объекта в эксплуатацию Ноябрь 2025 Директор МАУ  ДО «Спортивная 

школа ГО Красноуфимск» Чуканов 

В.И. 



14. Планирование благоустройства прилегающей территории и проведение 

работ по благоустройству территории вблизи быстровозводимого здания: 

- восстановление уличной баскетбольно - волейбольной площадки  

- асфальтирование территории 

- обустройство тротуаров и переходов через теплотрассу 

- монтаж ограждения в соответствии с современными требованиями 

- обустройство цветников и высадка деревьев и кустарников 

- монтаж МАФ 

 

2026 год Директор МАУ  ДО «Спортивная 

школа ГО Красноуфимск» Чуканов 

В.И. 

  Начальник МО Управление 

образованием городского округа 

Красноуфимск  

Вахрушева Е.А. 

   

 

 


